1119). Ita definitur Romani Pontificis potestas solvendi – improprie «dispensandi» – matrimonium ratum non vero consummatum. Profecto difficultas maxima a theologis opponebatur de matrimonii indissolubilitate, quae ipso naturali iure fundata «in matrimonio christiano potiore obtinet firmitatem ratione sacramenti» (can. 1013, § 2). At propter istinctionem repetitam inde a schola Bononiensi, ab ipso Gratiano scilicet, inter matrimonium initiatum et matrimonium perfectum, quod unice uti absolute indissolubile tenendum est, inde ab initio saec. XIII admissa est praefata potestas. Immo non deest qui tenet iam Alexandrum III usum fuisse hac potestate in decretali quadam episcopo Ambianensi missa (cfr. J. Dauvillier, *Pierre le Chantre et la dispense de mariage non consommé: Etudes ...* Pierre Petot, Paris 1959, pp. 5 ss.). Sed praesertim inde a Martino V usus in praxim deducitur, etsi fateantur octores principalem rationem non inveniri nisi in ipsa Romanorum Pontificum praxi propter utilitatem idelium, dum, admissa potestate Papae in dispensatione voti solemnibus religionis, quod fortius adhuc vinculum inducit, nihil impedire videatur quominus pontifex et in casu matrimonii rati et non consummati ipsum obligationis fundamentum tollat. Ita statuit Commissio a Clemente VIII constituta ad difficultatem solvendam, et Benedictus XIV resumpsit conclusiones eius definiens: «Cessat indissolubilitas matrimonii in aliis omnibus casibus extra professionem religiosam, in quibus Summus Pontifex iustus et gravissimis de causis censet eius dissolutioni esse locum, ita suadente Traditione, ita exposcente observantia, ita demum convincente continuata plurium saeculorum praxi Sedis Apostolicae, e quibus interpretatio iuris divini optime colligi potest» (Quaestiones canonicae, Qu. 546, n. 36; cfr. adhuc qu. 24, 108). Patet revera Pontificem interpretem infallibilem in rebus fidei et morum errare non potuisse tum in exercitio potestatis quaesibinon competeret, tum in authentica interpretatione propriae auctoritatis, et quidem per multa saecula, agnoscendo uti legitimas uniones quae revera non essent nisi polygamicae, tum denique in ipsa organisatione officiali talis instituti (cfr. H. I. Feye, *De impedimentis et 802 dispensationibus matrimonialibus*, Lovanii 1893, n. 601). Ita praerequisitum exigitur ad dispensationem impetrandam. 30. – Profecto, haec potestas solvendi matrimonium non est potestas ordinaria iuris mere ecclesiastici, sed potestas ministerialis seu vicaria Dei, ex quo requiritur ad eius usum validum causa iusta.